ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

РОССИЙСКОЕ ОБЩЕСТВО ОЦЕНЩИКОВ
105066, Москва, 1-й Басманный пер., 2А; И 107078, г. Москва, а/я 308;

Тел.: (495) 662-74-25, (499) 265-67-01; Факс : (499) 267-87-18; Е-таП: шГо@згогоо.ги; Ъир://т\™.5гогоо.ги

ш л я
Р1АВС1

Член Международной федерации Ассоциированный член Европейской Член Член Международного комитета
участников рынка недвижимости группы ассоциаций оценщиков Торгово-промышленной палаты по стандартам оценки

(Р1АВСГ) (ТЕСоУА) Российской Федерации (ГУ5С)

ПРОТОКОЛ № 153

заседания Совета Общероссийской общественной организации

«Российское общество оценщиков»

« 07 » октября 2015 г. г. Москва

Председатель Табакова С.А.

Секретарь Тихонова Т.Г.

Всего членов Совета РОО — 35 чел.

Проводится электронное голосование.

В голосовании приняло участие 23 чел.: Амирхаджиев И.Н. Артеменков И.Л.,

Бабенко Р.В., Бобунов Э.А., Буженко И.В., Бухарин Н.А., Вологодская Л.Т.,

Вольнова В.А., Дарсания, Дмитриев С.Ю., Железный В.Б., Захматов Д.Ю,

Исаев М.Г., Каптур В.И., Козырь Ю.В., Консетова В.В , Круглякова В.М.,

Манжикова Н.С., Мамаджанов Х.А., Потапов А.В., Сорокожердева Е.В.,

Табакова С. А., Хлопцов Д.М.,

Подсчет голосов осуществляет секретарь РОО Тихонова Т.Г.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТ РОО:
/. Включение Членов Президиума ЭС РОО в новый состав ЭС РОО.
2. Рекомендация Дисциплинарного комитета РОО о приостановлении права

осуществления оценочной деятельности.
3. Восстановление права осуществления оценочной деятельности
оценщикам-членам РОО, прошедшим плановую проверку.

4. Восстановление права осуществления оценочной деятельности
оценщикам-членам РОО, предоставившим ежеквартальную отчетность.
5. Отмена решения Совета РОО № 144-Р от 27.08.2015года.
6. Отмена Решения Совета РОО № 145 от 31.08,2015 года.

1. РАССМОТРЕЛИ: Вопрос о включении членов Президиума

Экспертного Совета РОО в следующем составе: Артеменков И.Л., Бабенко

Р.В., Бухарин Н.А., Дарсания С.А., Исаев М.Г., Козырь Ю.В., Крайнюченко

В.Г., Круглякова В.М., Лейфер Л.А., Мамаджанов Х.А., Нейман Е.И.,

Сарбашев С.З., Табакова С.А., Фоменко А.Н., Хлопцов Д.М.; в список

кандидатов в члены нового состава Экспертного Совета РОО от

региональных отделений, за которыми они числятся, по общей квоте

региональных отделений, при условии выполнения обязательных требований

к экспертам СРО, предусмотренных законодательством РФ и нормативными

документами РОО, а также предоставления ими заявления установленной

формы.

РЕШИЛИ : включить членов Президиума Экспертного Совета РОО в

следующем составе: Артеменков И.Л., Бабенко Р.В., Бухарин Н.А., Дарсания

С.А., Исаев М.Г., Козырь Ю.В., Крайнюченко В.Г., Круглякова В.М., Лейфер

Л.А., Мамаджанов Х.А., Нейман Е.И., Сарбашев С.З., Табакова С.А.,

Фоменко А.Н., Хлопцов Д.М.; в список кандидатов в члены нового состава

Экспертного Совета РОО от региональных отделений, по общей квоте

региональных отделений, при условии выполнения обязательных требований

к экспертам СРО, предусмотренных законодательством РФ и нормативными

документами РОО, а также предоставления ими заявления установленной

формы.

Голосовали: «За» - 19 чел.

«Против» - нет

«Воздержался» - 4 чел.

2. РАССМОТРЕЛИ: рекомендацию дисциплинарного комитета РОО
(протокол № 90 от 01.10.2015 года) о приостановлении права осуществления

оценочной деятельности оценщику-члену РОО:
- Юмашеву Марату Нургалиевичу (рег. № 2798 от 10.01.2008 г.)

Тюменское РО.

РЕШИЛИ: утвердить рекомендацию дисциплинарного комитета РОО о

приостановлении права осуществления оценочной деятельности

вышеуказанному оценщику-члену РОО

Голосовали: «За» - 22 чел.

«Против» - нет
«Воздержался» - 1 чел.

3. РАССМОТРЕЛИ: вопрос восстановления права осуществления

оценочной деятельности оценщикам-членам РОО, прошедшим плановую
проверку

- Королеву Дмитрию Сергеевичу ( рег. № 5899 от 19.08.2009 г. Смоленское

РО)

- Романенкову Михаилу Геннадьевичу ( рег. № 5901 от 19.08.2009 г.
Смоленское РО)

РЕШИЛИ: восстановить право осуществления оценочной

деятельности вышеуказанным оценщикам-членам РОО, прошедшим
плановую проверку.

Голосовали: «За» - 22 чел.

«Против» -

«Воздержался» - 1 чел.

4. РАССМОТРЕЛИ: вопрос восстановления права осуществления

оценочной деятельности оценщикам-членам РОО, предоставившим

ежеквартальную отчетность

ФИО
Печатное А.В.
Абдулин М.А.

Махмутянов Р. Г.
Наследников П.В.

Брусов К.Е.
Веретенников А.В.

Реестровый №
8853
8243
6320
7172
6649
6613

РЕШИЛИ: восстановить права осуществления оценочной

деятельности вышеперечисленным оценщикам-членам РОО,

предоставившим ежеквартальную отчетность

Голосовали; «За» - 22 чел.

«Против» - нет

«Воздержался» - 1 чел.

5. РАССМОТРЕЛИ: вопрос отмены решения Совета РОО от 27.08.2015

г. № 144-Р в отношении исключения оценщика Шепелева Игоря
Владимировича (рег. № 4738 от 21.07.2008 г.) Оренбургское РО.

(копия письма прилагается).

РЕШИЛИ: отменить решение Совета РОО от 27.08.2015 № 144-Р в

отношении исключения оценщика Шепелева Игоря Владимировича

Голосовали: «За» - 19 чел.

«Против» - 2 чел.

«Воздержался» - 2 чел.

6. РАССМОТРЕЛИ: вопрос отмены решения Совета РОО № 145 в части

восстановления права осуществления оценочной деятельности в отношении

оценщиков Горчаковой Елены Викторовны (рег. № 4386 от 07.05.2008 г.)

Хабаровское РО и Пронину Александру Александровичу (рег. № 5788 от

06.07.2009 г.) Брянское РО. Оценщикам было ошибочно восстановлено

право осуществления оценочной деятельности по предоставлению

ежеквартальной отчетности, но данное право было приостановлено за не

прохождение плановой проверки, которая оценщиками до настоящего

времени не пройдена, оба оценщика рекомендованы на исключение.

РЕШИЛИ: отменить решение Совета РОО №

восстановления права осуществления оценочной

вышеуказанным оценщикам-членам РОО.

Голосовали: «За» - 20 чел.

«Против» - 1 чел.
«Воздержался» - 2 чел.

145 в части

деятельности

Президент РО,

Секретарь

С.А. Табакова

Т.Г. Тихонова